
 
                     Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  

RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

Registro  Generale n. _1929_______del__11/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  204   del 6/12/2012 
 

 
OGGETTO:    Piano Urbanistico Comunale . Fornitura di  xerocopie, plottaggi  e simili . 
                        Affidamento servizio e impegno spesa. 
 
       
           (    )  LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n.    /Sett. IV del    
- Numero di impegno:    
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____11/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
      IL RESPONSABILE   SETTORE IV  

                                                                                                                       ( ING. ANDREA CICCARELLI  ) 
   

 



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

 --------------------- 
 

OGGETTO:  Piano Urbanistico Comunale . Fornitura di  xerocopie, plottaggi  e simili . 
                        Affidamento servizio e impegno spesa. 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE  IV  
 
PREMESSO CHE : 
− con Deliberazione di G.C. n. 94 del 22/09/2011 è stato adottato il nuovo strumento 

urbanistico PUC; 
− con Deliberazione di G.C. n. 19 del 08/03/2012 il Piano è stato  riadottato  per consentire 

che la fase di osservazioni al Piano Urbanistico Comunale fosse contestuale a quella di 
osservazione al Rapporto Ambientale  ai sensi del D. Lgs. 152/2006; 

- con deliberazione di G.C. n.79 del 31.7.2012  sono state  valutate e recepite le osservazioni 
al PUC ; 

CONSIDERATO CHE :  
- per la fase conclusiva di approvazione del PUC è necessario inviare gli elaborati del PUC 

agli Enti preposti per il relativo parere di competenza; 
-    è necessario provvedere  per la fornitura di   xerocopie, plottaggi in bianco e nero e a colori ; 
CONSIDERATO  che  il  relativo servizio è stato,  in precedenza,  espletato dall’Eliografia 

Centro Copie di Del Duca Francesco  - P.IVA 02812251219 - con sede in Marigliano alla via  P. 
Nicotera,  a seguito di  procedura negoziata  con il criterio del prezzo più basso  ;  

RITENUTO di poter affidare il predetto servizio alla stessa Ditta  e alle stesse condizioni della 
gara già esperita (10% di sconto ) , in considerazione che i prezzi sono da ritenersi congrui; 

VISTO  il preventivo di spesa n.336  in data 2.11.2012 ,comportante  una spesa complessiva di  
€  14.157,00, di cui  € 11.700,00  per fornitura ed  €  2.457,00  per IVA al 21 %  ; 

VISTO l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e l’art. 14 comma 4 lettera d) del regolamento 
comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera del Commissario 
Prefettizio n.13 del 16/12/200 ,ove è previsto che si può trattare direttamente con un unico 
interlocutore nel solo caso di servizi o forniture, quanto l’ importo della spesa non superi 
l’ammontare di  €  20.000,00;  

ACCERTATO che la Ditta si è resa disponibile  per il servizio  preventivato ; 
VISTI : 
• la  deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012;  

• la deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito 
dagli art.. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

• l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 



DETERMINA 
 
Per i motivi che s’intendono integralmente riportati : 
1) di affidare , ai sensi dell’art.14 comma 4 lettera d)  del Regolamento  comunale per servizi, 

forniture e lavori in economia  , alla Eliografia DEL DUCA  - P.IVA 02812251219 - con 
sede in Marigliano alla via P.Nicotera  la produzione di xerocopie, plottaggi e simili  degli 
elaborati del PUC  per l’importo complessivo di  €  14.157,00, di cui  € 11.700,00  per 
fornitura ed  €  2.457,00  per IVA al 21 %   ; 

2) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014 ; 

3) di  impegnare  la spesa totale di  €  14.157,00  sul Cap 196/0 Cod. 1010603 Bilancio ’12 . 
 
AmAn/ 

                                       IL RESPONSABILE   SETTORE  IV 
                                                ( ing.Andrea Ciccarelli ) 

                                                                                    
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


